



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Comissão de Licitação
Fis. 1083/4
P.M. - MAURITI - CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 07.655.269q0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 1189
P.M. - MAURITI - CE

MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.2401
Processo Administrativo Nº 2022.08.18.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 25/08/2022 17:33:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/11/2022 09:20:47
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARLU	Modelo: BRINQUEDOTECA
Descrição: Brinquedoteca master c/ 34 peças, material MDF/EVA, itens que compõem a Brinquedoteca: prateleira c/ telhado - 93,5x30x161; teatro da patota - 100x 47x205; Castelo da leitura - 65x66x190; tapete Alfanumérico 36 peças - 175,5x177,5; casinha De boneca 9 peças - em e.v.a.; móveis para Casinha; palhaço bola - 66x40x115; cubo tátil - 25x25; jogo de argolas liso - 58x7x11; bate - Martelo - 24x13x7; blocos lógicos eva - 19x19; Trans ábaco - 46x16x9,5; quadro de atividades - 57x70x118; dominó de adição - 17x4x9,5; Dominó de subtração - 17x4x9,5; dominó de Multiplicação - 17x4x9,5; dominó de divisão - 17x4x9,5; futebol de pinos - 52x32; relógio Cuco - 29x23; loto leitura - 18x18x5; loto Numérica - 18x18x5; pote c/ 72 letras em eva; Pote c/ 40 números em eva; memória Alfabetização - 12,5x5x12,5; memória Matemática - 12,5x5x12,5; mesa oitavada c/ 8 Cadeiras - mesa: 104x104x56 - cadeira: 60x30,5x26; 2 fantoches - entre 24 e 37cm; 2 Jogos em eva; pequeno engenheiro - 18x18x6; Caixas coloridas - 11,5x11,5x4,5 medidas Variando da cadeira: 24 cm x 24 cm; encosto da cadeira: 24 cm x 16 cm; medidas Variando.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 4.752,90	Valor Total: 114.069,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: YELADIM	Modelo: CAMA ELASTICA
Descrição: Cama Elástica Infantil tipo Pula Pula /Trampolim com no mínimo três pés, em Aço galvanizado, com tela mesh, Lona central sem emendas, com no mínimo 30 molas protegidas medindo no mínimo 10cm cada; colorido, com puxador de molas. Medindo no mínimo 1,60m Altura, 1,40m de diâmetro, 1,30m, Largura: 1,40m; Altura aproximada até a lona de salto: 40cm; Altura aproximada da lona de salto até a rede: 1,15m; Largura total aproximada: 1,40m Largura da área de salto: no mínimo 1,10m; acompanhando manual de instrução. Com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 1.565,00	Valor Total: 37.560,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: NABRE	Modelo: ESCORREGADOR
Descrição: Escorregador descrição: escorregador em polietileno com 4 degraus - descrição: - escorregador em polietileno rotomoldado com 4 degraus antiderrapantes. Base larga para maior segurança. Sistema de encaixe para caixa de areia. Faixa etária: 2 a 10 anos. Características: rampa contínua ou com ondulações e uma escada de degraus; fixação da rampa à escada através de barras de polietileno laterais ou central; corrimão incorporado à própria escada, sem saliências e com laterais arredondadas no topo da escada; topo da escada com duas laterais altas para dar segurança; polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-uv que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto; materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; peças multicoloridas; não tóxico. Dimensões largura:59cm; altura: 128cm; comprimento: 205cm tolerância:+/- 5% manual de instrução o produto deve conter manual de instrução em português para montagem, instalação e uso do brinquedo. Aprovado pelo INMETRO.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 15.600,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: NABRE	Modelo: GANGORRA
Descrição: GANGORRA 1 LUGAR - Fabricado em polietileno rotomoldado, atóxico, com aditivo Santi-UV e antiestático para maior resistência às intempéries e pigmentação a quente que assegure a qualidade da coloração. Em peça única, cores diversas, com 1 par de manoplas. Textura antiderrapante no assento, no encosto para as costas e na base para apoio dos pés. Acabamento livre de rebarbas e partes pontiagudas ou cortantes. As matérias-primas empregadas devem permitir reciclagem após o término da vida útil. Dimensões aproximadas: largura 28cm x altura 50cm x comprimento: 90 cm. Com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 306,00	Valor Total: 14.688,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NABRE	Modelo: GANGORRA
Descrição: GANGORRA 3 LUGARES - Fabricado em polietileno rotomoldado, atóxico, com aditivos anti-UV e antiestático para maior resistência às intempéries e pigmentação a quente que assegure a qualidade da coloração. Em peça única, cores diversas, com 4 pares de manoplas duplas para o uso simultâneo por até três crianças, garantindo total segurança inclusive na posição central. Textura antiderrapante no assento e na base para apoio dos pés. Acabamento livre de rebarbas e partes pontiagudas ou cortantes. As matérias-primas empregadas devem permitir reciclagem após o término da vida útil. Dimensões aproximadas: largura: 42 cm x altura: 48 cm x comprimento: 145 cm. Com certificação do INMETRO.			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 584,00	Valor Total: 28.032,00

CLASSIFICAÇÃO



Comissão de Licitação
Fls. 1185
P.M. - MAURITI - CE

MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	087 36.063.652/0001-12	291.360,00	209.949,60	Sim
2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	094 37.990.239/0001-66	295.086,96	220.000,00	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	090 40.501.673/0001-40	294.788,88	280.499,00	Sim
4 SECTRAL COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E	027 32.898.151/0001-03	294.240,00	285.790,00	Sim
5 COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE	062 39.470.788/0001-35	295.086,96	285.800,00	Não
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	028 20.008.831/0001-17	295.086,96	295.086,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/11/2022 09:20:47
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UND	TRC	
Descrição: Caixa de Som acústica Com conectividade Bluetooth que permite a transmissão de música sem a necessidade de fios; equalização via Bluetooth, compatível com a tecnologia android/iOS; alto falantes 15", com no mínimo potência: 500w resposta frequência: 3 dB, 50, 8 Hz, 20 khz; Alimentação: bivolt ; com sistema: autoalimentado de 15, de duas vias, bass-reflex max spl de saída 127 dB freq; range, -10 dB, 46, 8 Hz, 20 khz freq; response, 3 dB, 50, 8 Hz, 20 khz; SD/USB, com controle de pasta. Entradas P10 e xlr para sinais de linha que facilita a ligação com mesa de som; saída auxiliar para sonorizar uma segunda caixa; entrada para no mínimo um Microfone com controle de Volume e controle de efeito Echo; entrada de Violão e outros instrumentos com controle de Volume; controle de Graves e Agudos; efeito Eccho para microfones; exclusiva Tecla "Mic Priority" que abaixa a música automaticamente quando você fala no microfone e aumenta quando você para de falar; Driver de Titânio ou material semelhante; amplificador Digital de Alto rendimento e baixo consumo de energia. Entrada para Suporte tipo Pedestal entradas superiores para ganchos e uso tipo fly; Controle Remoto.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.253,75	Valor Total: 2.507,50
2	UND	SHURE	
Descrição: KIT COM 02 DE MICROFONES DE MÃO, sistema sem fio UHF, com as seguintes especificações mínimas: TRANSMISSOR: De mão PGX2/Beta 58A - Seleção Automática de Frequência; - Sensor Infravermelho: sincronização automática transmissor/receptor; - Alimentação: 2 baterias recarregável AA com 10 horas de uso contínuo (inclusas) ; RECEPTOR: PGX4 Antenas ¼ Embutidas; Led Indicador de Canal; Saídas de Áudio: conectores de ¼ e XLR; Controle de Volume; - Alimentação: Fonte de 220V ~ 60Hz, 8W; acompanhando cabo P10/P10; Fonte de energia bivolt, case para transporte e Manual de instrução. Garantia: 12 (doze) meses ou a do fabricante, caso seja maior.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.939,80	Valor Total: 7.759,20
3	UND	WLS	
Descrição: Pedestal para caixa acústica, pedestal caixa acústica, material haste alumínio tubular, material base alumínio tubular, altura de 1,5m até 2,0 m, características adicionais com chapéu de plástico p/fixação de caixa e pino, peso com carga mínima de 80kg, tipo pedestal tripé torre			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 380,80	Valor Total: 761,60
4	UND	TOMATO	
Descrição: Projetor de Multimídia; com no mínimo 3500 lumens; resolução mínima de 1024x768 (XGA); contraste de até 10.000:1; tecnologia de projeção 3LCD de 3-chips; com zoom 1,0-1,2; foco manual; projeção da tela mínima de 30" e máxima de 300" (0,84 - 10,42 m); compatível com analógico: NTSC/NTSC4.43/PAL/PAL-M/PAL-N/PAL60/SECAM e Digital: 480i/576i/480p/576p/720p/1080i/1080p; correção do efeito trapézio vertical: ± 30 graus (automática) e horizontal ± 30 graus (manual); com ruído máximo de 37 dB (modo Normal) ou 29 dB (modo de Economia); conexões de entrada/saída HDMI x 1, VGA RGB D-sub 15 pinos x 1, S-vídeo: Mini DIN x1, Vídeo Composto x1, USB Tipo A x 1, Wi-Fi USB tipo B x1; Voltagem Bivolt 100/240 V – 50/60 Hz AC; pesando no máximo 3 kg; medindo aproximadamente 30 cm x 24 cm x 8 cm; modo de projeção teto, frontal e traseiro; lâmpada com duração estimada de no mínimo 5000 horas no modo normal e 6000 horas no modo econômico; fornecido com, cabo USB, cabo VGA, cabo de força, Módulo Wi-Fi; com manual; garantia mínima do projetor de 3 anos e lâmpada mín. 90 dias; manual e certificado de garantia em português (do fabricante).			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 2.930,90	Valor Total: 79.134,30



Comissão de Licitação
Fis. 1186
P.M. - MAURITI - CE

**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 5 Unidade: UND Marca: NARDELI Modelo:
Descrição: Tela de Projeção Retrátil com tripé de acionamento manual com suporte integrado ao estojo metálico; Acabamento do estojo em pintura eletrostática resistente a riscos e corrosão e barra de acabamento superior; Superfície de projeção do tipo matte White branco opaco com ganho de brilho de até 1,3 vezes; Bordas pretas que proporcionam um perfeito enquadramento da imagem. Sistema de multiparadas; Dimensões mínimas 2.7 x 0.2 x 0.12 Metros (C X L X A Rolo da Tela em Tubo Mecânico. Tipo de Tela retrátil. Garantia mínima de 12 meses
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.535,80** **Valor Total: 4.607,40**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME	018 11.546.448/0001-21	98.297,00	94.770,00	Sim
2 FREEDOM DO BRASIL LTDA	087 35.733.585/0001-33	97.030,00	97.030,00	Sim
3 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	033 22.523.994/0001-63	98.240,00	98.240,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	093 38.333.439/0001-09	98.326,64	98.326,64	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	090 20.008.831/0001-17	98.326,64	98.326,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	092 30.607.801/0001-80	98.326,64	62.678,00	Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	068 41.380.220/0001-75	98.326,64	70.740,00	Sim
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	080 00.563.949/0001-08	98.326,64	74.700,00	Sim
COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	082 32.850.995/0001-76	98.325,14	92.620,00	Sim
COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE	027 39.470.788/0001-35	98.326,64	93.000,00	Não
JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	028 07.670.358/0001-70	98.326,64	93.100,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	072 40.501.673/0001-40	98.227,36	94.749,99	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/11/2022 09:20:48
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEMP Modelo: SEMP Descrição: APARELHO TELEVISOR Tipo SMART TV cor preta, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 50 polegadas com Design Slim; Visor Ultra HD (4K) com resolução de imagem 3840x2160; Frequência de tela de no mínimo 120 Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 20W; Convergência com espelhamento da TV para mobile e do Smartphone para TV; Conexão DLNA; WiFi Direct; Navegador web; com Processador Quad Core ou Dual Core; Conectividade mínima: HDMI = 3 conexões, USB = 2 conexões, 1 Entrada de Componente (Y/Pb/PR), 1 Entrada de Vídeo Composto (AV), 1 Ethernet (LAN), 1 Saída de Áudio Digital, 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio Integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e Selo Procel A, com fonte de alimentação bivolt, contendo: controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico. Quantidade: 40 Valor Unit.: 3.104,60 Valor Total: 124.184,00
Item: 2 Unidade: UND Marca: ITAJOBI Modelo: ITAJOBI Descrição: Fogão Industrial 4 Queimadores duplos, sem forno, com Porta Painéis, com chapa de ferro fundido para acoplar em 2 queimadores duplos, Grelhas 30x30 em ferro fundido, estrutura em aço galvanizado, registro de Alta Pressão, pintura eletrostática a pó que resiste a alta temperatura; medidas aproximadas: Altura 83,00 Cm, Largura 73,00 Cm, Profundidade 83,00 Cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses, contada a partir da data de Termo de Aceite Definitivo. Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.495,90 Valor Total: 24.959,00
Item: 3 Unidade: UND Marca: CONSUL Modelo: CONSUL Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS: capacidade mínima de 534 litros: possui controle eletrônico para programar a temperatura facilmente e escolher entre os modos freezer ou refrigerador, possui classificação energética A Quantidade: 4 Valor Unit.: 3.725,80 Valor Total: 14.903,20
Item: 4 Unidade: UND Marca: KD ELETRO Modelo: KD ELETRO Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - material em inox baixa rotação capacidade mínima de 8L. Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.166,90 Valor Total: 1.166,90



Comissão de Licitação
Fis. 1087
P.M. - MAURITI - CE

**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 5	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: LIQUIDIFICADOR: doméstico com as seguintes características: 03 velocidades, copo plástico graduado de 1 1/2 litros, voltagem 220 v. Embalagem original do fabricante, garantia mínima de 01 (um) ano.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 164,40		Valor Total: 164,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ELETROLUX	Modelo: ELETROLUX
Descrição: MICRO-ONDAS: capacidade mínima de 34 litros branco 220 V.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 622,50		Valor Total: 622,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	073	22.523.994/0001-63	239.166,00	166.000,00	Sim
2 R. G. J. LIMA	064	41.345.916/0001-60	239.188,54	172.490,00	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	090	41.380.220/0001-75	239.188,54	175.420,00	Sim
4 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	069	19.831.793/0001-19	239.188,54	175.500,00	Sim
5 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	085	30.607.801/0001-80	239.188,54	183.900,00	Sim
6 M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME	037	11.546.448/0001-21	238.979,00	189.000,00	Sim
7 JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	022	07.670.358/0001-70	239.188,54	190.000,00	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	023	40.501.673/0001-40	238.946,91	208.999,99	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	042	40.219.546/0001-52	239.188,54	209.000,00	Sim
10 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	088	02.347.734/0001-77	239.188,54	209.020,00	Sim
11 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	083	20.008.831/0001-17	239.188,54	227.228,89	Sim
12 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	032	24.675.507/0001-03	239.106,00	237.480,00	Sim
13 FERNANDES ATACAREJO LTDA	082	38.333.439/0001-09	239.188,54	239.188,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	049	37.990.239/0001-66	239.188,54	149.290,82	Sim
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	035	00.563.949/0001-08	239.188,54	151.047,96	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/11/2022 09:20:48

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA+PCTOP	Modelo: A3+MLP195HDMI
Descrição: Computador Desktop, especificações mínimas: Processador Intel Core I3 10ª geração; Tipo de memória DDR4; Memória RAM 4GB; Armazenamento: HD 500GB - Monitor 19,5" LCD; Sistema operacional; Windows 10; Teclado: USB - Mouse: USB - Caixa de som: USB - Alimentação: bivolt			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2.710,25		Valor Total: 94.858,75
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TSSHARA	Modelo: 257
Descrição: Estabilizador de tensão 500va Bivolt automático - entrada 115/127/220V com seleção automática; saída fixa 115V, com potência de 500VA 500W. Deverá ter, no mínimo; 04 tomadas de saída padrão NBR 14136. Filtro de linha integrado. Possui Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade com 8 estágios de regulação. Fusível rearmável. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Corrige variação da rede elétrica de entrada deverá ter dispositivo autoteste: ao ser ligado, o estabilizador testará os circuitos internos. Dispor de LED colorido no painel frontal, indicando as condições de funcionamento da rede elétrica normal, alta crítica e baixa crítica. Possui Chave liga/desliga embutida para evitar o acionamento ou desacionamento acidental. Atender à norma NBR 14373:2006. Obrigatório Certificação do Inmetro. Compatível com impressoras a laser. Proteção eletrônica contra seleção incorreta da tensão de rede; Precisão digital no controle da energia; Desligamento por sobrecarga, curto-circuito ou sobretemperatura Corrente nominal de entrada: 4,3 A Faixa de Entrada: -95V a 147V Regulação Saída: +/- 6% Frequência de Operação: 60Hz tempo de Resposta: 1 ciclo de rede (Conforme NBR14373:2006). Rendimento: > 96% Distorção Harmônica Típica: 0 (Zero) Proteção contra surtos de tensão Proteção contra sobretemperatura Proteção Sobrecarga na Saída.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 335,00		Valor Total: 12.060,00



Comissão de Licitação
Fls. 1188/1
P.M. - MAURITI - CE

**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 3 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo: L3250
Descrição: Multifuncional tanque de tinta, especificações mínimas: Voltagem: Bivolt; Tecnologia de impressão: Jato de tinta; Resolução de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada; Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm; Velocidade de impressão ISO: Em preto 10,5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm; Quantidade de xerox: 1-20 xerox (sem PC); Tamanho máximo da xerox: A4, carta; Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido; Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Conectividade: Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com a especificação USB 2.0) (802.11 b/g/n)5, Wi-Fi Direct 6
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.950,00** **Valor Total: 1.950,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	043	24.675.507/0001-03	156.113,00	108.868,75	Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	030	41.380.220/0001-75	156.160,52	110.060,00	Sim
3 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	048	19.831.793/0001-19	156.160,52	115.560,00	Sim
4 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	080	00.563.949/0001-08	156.160,52	117.980,00	Sim
5 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	028	30.607.801/0001-80	156.160,52	118.727,00	Sim
6 M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME	046	11.546.448/0001-21	156.113,00	128.680,00	Sim
7 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	038	22.523.994/0001-63	156.113,00	135.000,00	Sim
8 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	073	37.990.239/0001-66	156.160,52	136.099,00	Sim
9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	021	40.501.673/0001-40	156.002,84	137.999,00	Sim
10 JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	005	07.670.358/0001-70	156.160,52	138.000,00	Sim
11 M V DA SILVA INFORMATICA	056	30.375.386/0001-87	156.136,10	139.400,00	Sim
12 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	041	40.219.546/0001-52	156.160,52	143.900,00	Sim
13 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	078	20.008.831/0001-17	156.160,52	148.352,71	Sim
14 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	053	02.347.734/0001-77	156.160,52	155.900,00	Sim
15 FERNANDES ATACAREJO LTDA	039	38.333.439/0001-09	156.160,52	156.160,52	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/11/2022 09:20:48
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: GRESS Modelo: GRESS
Descrição: CADEIRA PLASTICA: sem braço produzido em polipropileno
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 34,94** **Valor Total: 6.988,00**

Item: 2 Unidade: UND Marca: CONFPLAST Modelo: CONFPLAST
Descrição: MESA DE PLÁSTICO: composição de polipropileno, suporta até: 30 kg distribuídos, cor: branca; Medidas aproximadas: comprimento: 70cm, largura: 70cm, altura: 70,5cm
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 67,06** **Valor Total: 3.353,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE EDIVAN DA SILVA	062	08.387.831/0001-70	22.385,50	10.341,00	Sim
2 AMPLA MIX VARIEDADES	039	86.813.029/0001-08	22.250,00	10.550,00	Sim
3 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	017	30.607.801/0001-80	22.385,50	10.800,00	Sim
4 JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	085	07.670.358/0001-70	22.385,50	11.750,00	Sim
5 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	011	37.990.239/0001-66	22.385,50	12.389,99	Sim



Comissão de Licitação
Fls. 1189
PM - MAURITI - CE

**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

6	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	010	02.347.734/0001-77	22.385,50	12.998,00	Sim
7	R. G. J. LIMA	030	41.345.916/0001-60	22.385,50	14.550,00	Sim
8	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	073	09.632.818/0001-00	22.385,50	14.557,50	Sim
9	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	060	00.563.949/0001-08	22.385,50	16.250,00	Sim
10	CS REI DO PLASTICO EIRELI	090	30.060.599/0001-10	22.385,50	16.990,00	Sim
11	FERNANDES ATACAREJO LTDA	026	38.333.439/0001-09	22.385,50	21.265,99	Sim
12	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	052	20.008.831/0001-17	22.385,50	21.266,50	Sim
13	M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME	007	11.546.448/0001-21	22.250,00	22.250,00	Sim
14	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	014	40.501.673/0001-40	22.362,00	22.362,00	Sim
15	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	084	19.831.793/0001-19	22.385,50	22.385,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/11/2022 09:20:48
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HERBROM	Modelo: HERBROM
Descrição: Espelho Emoldurado Retangular medindo no mínimo 174 x 38 x 1.4 centímetros, com moldura de madeira de reflorestamento, medida externa 38x108 (espelho 30x100)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 181,25	Valor Total: 4.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE EDIVAN DA SILVA	057 08.387.831/0001-70	5.820,24	4.350,00	Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	029 02.347.734/0001-77	5.820,24	5.320,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	053 20.008.831/0001-17	5.820,24	5.529,12	Sim
4 AMPLA MIX VARIEDADES	042 86.813.029/0001-08	5.808,00	5.808,00	Sim
5 FERNANDES ATACAREJO LTDA	067 38.333.439/0001-09	5.820,24	5.820,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: FRANCISCO JOSÉ CAVALCANTE FURTADO